

**Høringssvar fra MED udvalg på Hornslet Skole, 5. september 2023**

Kære Byråd i Syddjurs Kommune.

MED udvalget på Hornslet Skole har gennemgået og drøftet omstillings- og reduktionskataloget. Det er med stor bekymring for børnenes læring og trivsel, samt medarbejdernes trivsel og professionelle muligheder for at indfri visionerne om den nye Familie-, børn- og læringspolitik, at MED udvalget indgiver høringssvar.

Tildelingsmodellen i Syddjurs, er skolernes fundament til planlægning af skolens kerneydelse. Hornslet Skole ser med den nuværende tildelingsmodel og demografiudvikling i kommunen, ind i en stigende nedgang i service og mulighed for at løse af kerneydelsen.

Oplægget til besparelse på tildelingsmodellen vil derfor forstærke forringelsen af undervisningen, læringen, trivslen og inklusionsmulighederne for børnene på Hornslet Skole. Den beskrevne stordriftsfordel forudses desuden at blive markant minimeret, når Hornslet Skole kommer på to matrikler.

Samtidig udfordrer det opgaven med at leve op til de lovgivningsmæssige krav, til børn som er tildelt særlig specialpædagogisk bistand (SPB). Dette skal ses i sammenhæng med den besparelse, der er lagt op til i PPR. Besparelsen der er lagt op til, vil være en markant svækkelse af samarbejdet omkring de børn som er i mistrivsel, og udfordrer dermed de stærke børnefællesskaber. MED udvalget opfordrer derfor til en investering i PPR, herunder en forebyggende indsats i PPR-regi, som kan være med til at understøtte trivselskommissionens anbefalinger.

Sammenholdt med ophøret af overgangsordningen "pengene følger eleven", ser MED udvalget på Hornslet Skole med alvorlig bekymring på konsekvenserne for børn og voksne på Hornslet Skole.

Med respekt for de svære beslutninger der skal træffes og alvoren i kommunes samlede behov for reduktioner, så er opfordringer fra MED udvalget, at kerneydelsen friholdes fra forringelser, samt der findes en fremtidssikret tildelingsmodel, som giver Hornslet Skole mulighed for levere læring og trivsel til børnene.

De kommunale reduktioner lægger op til en række besparelser, som vil få en direkte påvirkning på Hornslet Skole. Bl.a. reduktioner på IT, rengøring, teknisk service, central administration og voldsom reduktion i barselsudligning, bekymrer MED udvalget, da det forudses at en række opgaver, som i dag løses andet sted, fremover skal løses af skolens administrative og pædagogiske personale med en yderligere forringelse af kerneydelsen. Der opfordres derfor til, at der kommer klare udmeldinger om realistiske forventninger til den fremtidige service, såfremt besparelserne effektueres.

MED udvalget er særligt bekymret for arbejdsmiljøet for medarbejderne. De påtænkte forringede vilkår for at løse kerneopgaven, nye opgaver som er udover kerneydelsen, fravær af mulighed for kompetenceudvikling og et medfølgende massivt øget tryk på inklusionsopgaven, vil være direkte årsag til øget sygefravær. Et forringet serviceniveau fjerner rekrutteringsmuligheder på et allerede presset område. På kort sigt også fastholdelse af stabile medarbejdere.

MED udvalget på Hornslet Skole er bevidste om, at i en overgangsperiode vil reduktioner på andre områder end kerneydelsen være acceptable. Eksempelvis, som der er lagt op til kataloget; reduktion i central pulje til efter- videreuddannelse i 2024 og nedlægge madordning allerede i 2024.

MED udvalget ser frem til, at puljen til videreuddannelse kommer på budget i 2025, da en øget pædagogisk kompleksitet kalder på kontinuerlig kompetenceudvikling.

Vi vil gerne kvittere for en åben og involverende proces og dialog.

Vi sætter vores lid til, at Byrådet lander realistiske muligheder for bæredygtig skole i Hornslet.

Med venlige hilsner og forhåbninger

MED udvalget på Hornslet Skole